
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2022/130036 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 16. 8. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Celotělové výpočetní tomografy 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 15. 8. 2022 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci, části příloha č. 1 “Vzorová kupní smlouva 1”, v odst. VII. “Ceny a 
platební podmínky” stanoví, z čeho se sestává kupní cena a jakým způsobem má být kalkulována. Z 
uvedených ustanovení jsme chápali: 
- že kupní cena má obsahovat cenu vlastních CT přístrojů, poskytnuté školení a cenu za Služby dle 
přílohy č. 3 (Hotline), která má být v rámci záruky na přístroje zahrnuta do kupní ceny, což je 
specifikováno v bode VII.1, a dále cenu za veškeré související služby specifikované v bodě VII.2. 
- V bodě VII.4. je pak specifikována cena služeb popsaných v příloze č. 3 smlouvy, přičemž je zde 
jasně uvedeno, že tato cena má být stanovena za jeden kalendářní měsíc, a bod VII.5. stanoví, že 
cena za služby uvedená v bode VII.4 má začít být fakturována počínaje 25. měsícem od podpisu Kupní 
smlouvy, tj. po ukončení záruky na přístroje. 
Takto vyspecifikované Zadávací podmínky pro nás byly srozumitelné a jednoznačné. 
 
V rámci Odpovědi na dotaz, zveřejněné 10.8.2022, však Zadavatel stanoví, že náklady na Služby 
specifikované v příloze č. 3 Smlouvy (Hotline) si přeje stanovit za 24 měsíců, čímž mění celou logiku 
přiložené Kupní smlouvy a uvádí nás ve zmatek. 
 
Otázka: 
Může Zadavatel ještě jednou a jasně stanovit, jakým způsobem máme rozumět ustanovení odst. VII 
Kupní smlouvy? Bylo naše chápání Kupní smlouvy tak, jak jsme jej popsali úvodem tohoto dotazu, 
mylné? Pokud ano a Zadavatel si přeje stanovit cenu Služeb dle přílohy č. 3 Smlouvy na 24 měsíců, 
může Zadavatel v souvislosti s touto logikou znění odst. VII Kupní smlouvy tak, aby jasně specifikovalo, 
co má být obsaženo v rámci záruky, co má být fakturováno po ukončení záruky a jak to má být 
zakalkulováno do nabídkové ceny? 
 
Odpověď:  
 
Kupní cenu (tj. celkovou cenu za veškerá plnění podle smlouvy), kterou je účastník povinen doplnit do 
vzorové smlouvy v čl. VII.1, tvoří kupní cena Zboží, odměna za poskytnutí Licencí, cena za 
poskytování záruky za Zboží, cena za Školení a cena za poskytování Služeb uvedených v příloze 
č. 3 smlouvy po dobu prvních 24 měsíců (čl. VII.1 smlouvy). Takto vypočítaná kupní cena bude 
uhrazena na základě faktury dle článku VII. 7 smlouvy. To znamená, že prvních 24 měsíců poskytování 
služeb dle přílohy č. 3 bude fakturováno v rámci kupní ceny. 
 



   2/2  
                     

Po uplynutí 24 měsíců (skončení záruky) smlouva dále počítá s měsíční fakturací služeb dle přílohy č. 
3 (čl. VII. 5 smlouvy) dle cen uvedených účastníkem v čl. VII. 4 smlouvy (paušální cena za kalendářní 
měsíc). 
 
Účastník tedy uvede v čl. VII. 4 smlouvy cenu služeb dle přílohy č. 3 za kalendářní měsíc, ale v rámci 
celkové kupní ceny dle čl. VII. 1 smlouvy bude kalkulovat s cenou za 24 měsíců poskytování služeb dle 
přílohy č. 3. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel v rámci odpovědi na dotaz, zveřejněné 10.8.2022, uznává písařské chyby v přiloženém 
návrhu Kupní smlouvy a uvádí, jaké má být správné znění Kupní smlouvy a jak mají správně být řazeny 
textové odkazy mezi jednotlivými odstavci a body v přiloženém návrhu Kupní smlouvy. Zadavatel však 
nepřikládá upravený návrh Kupní smlouvy. 
 
Chápeme Zadavatele správně, že úpravy znění a odkazů, citované ve zveřejněné Odpovědi na dotaz z 
10.8.2022, mají ve Smlouvě provést Uchazeči sami? Pokud ano, upozorňujeme Zadavatele, že tuto 
praxi sám zakazuje v ustanovení bodu VII. Zadávací dokumentace, kde stanoví, že Uchazeč má 
vzorové texty smluv použít bez jakýchkoliv změn. Současný stav je tak dle našeho názoru zmatečný, 
neboť vytváří situaci, kdy buď a) uchazeč neoprávněně provede zmíněné změny sám, učiní to proti 
znění Zadávací dokumentace a vystaví se tak riziku vyřazení své nabídky z posuzování, nebo b) 
změny v souladu s ustanovením Zadávací dokumentace neprovede, podá do své nabídky Smlouvu v 
jiném, než Zadavatelem v odpovědi na dotaz uznaném znění a taktéž se vystaví riziku vyloučení své 
nabídky z posuzování. 
 
Otázka: 
Ve snaze předejít výše popsané situaci žádáme Zadavatele, aby zveřejnil upravené znění návrhu 
Kupní smlouvy. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejní upravené vzorové texty kupních smluv pro obě části. 
 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek o 1 týden, tj. do 25. 8. 
2022.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-08-16T12:43:38+0200
	Kateřina Láníčková




